

SponsorNyt

Vinter 2014/2015

Kære sponsor

Vi håber du er kommet godt ind i det nye år.

Periamma har skudt 2015 i gang med fuld fart og har allerede været i gang med en række nye foretagender, som du kan læse om i denne udgave af sponsornyt. Bl.a. kan du læse om det vellykkede **CSR-event** som Periamma afholdte i samarbejde med Microsoft Danmark i starten af februar, og du kan læse mere om vores IT-samarbejde med **Microsoft Danmark i Indien**. Desuden kan du læse om hvad der venter forude i 2015 – **besøg i Afrika**, **nyt kontor** og **fundraisingaktiviteter** i Uganda.

Next Generation CSR

I løbet af 2014 har vi i Periamma og Microsoft Danmark arbejdet hårdt for at få stablet et CSR- event på benene. Eventet løb af stablen d. 4. februar i Microsoft's smukke lokaler i Vedbæk. Over 50 deltagere fra førende danske virksomheder deltog, og tilbagemeldingen var ovenud positiv. *Next Generation* var fokus for eventet, da idéen var at præsentere idéer der kunne inspirere deltagerne til at se CSR som en dynamisk og samlende virksomhedsstrategi, der skaber fælles mål og grobund mellem forskellige virksomhedsafdelinger og som samtidig er med til at fastsætte et ansvarligt globalt output.

Vi var stolte over at kunne præsentere talere fra FutureShifts, Microsoft, Novartis & Social Ventures, UNDP (UN) og Dansk Erhverv, som alle inspirerede med deres erfaringer og bud på fremtidens CSR projekter. Frokost.dk og Social Food sponsorerede frokost og snacks og var således med til at fuldende en fantastisk inspirerende og konstruktiv dag.

I kan se den fine inspirationsvideo til eventet og læse mere om temaer for dagen på eventets hjemmeside; <http://nextgenerationcsr.com/>



Samarbejde med Microsoft

I Periamma har vi i de seneste to år haft et tæt samarbejde med Microsoft Danmark vedrørende teknologitræning af lærere og elever på Seva Mandir skolen i Indien. Mange af jer har måske allerede læst om de positive erfaringer Microsoft gjorde sig under deres første besøg på skolen, hvor over 1400 elever samt skolens lærere deltog i et IT-kursus. Et initiativ som nu er blevet forankret som en fast del af

skolens pensum. I slutningen af 2014 var en lille gruppe fra Microsoft's Finance Team tilbage på skolen for at følge op på projektet og for at brede undervisningen ud til endnu flere elever og lærere. Teamets og Seva Mandirs tilbagemelding har været over al forventning: "Det er enormt positivt at se, at det, der startede som et mindre initiativ året forinden er skredet med stormskridt siden da. Fra at have én tilknyttet IT-lærer har skolen nu 10 faste lærere". Lærerne er de samme som blev uddannet af Microsoft's team sidste år og de har siden vist stor interesse for at udvide deres IT-kunnen og derefter overføre det til børnene på skolen. Teamet i Microsoft meldte derudover tilbage, at det var en glæde at se studerende fra sidste år komme og demonstrere deres nyfundne evner på Excel og Word. Skolen kører nu et månedligt program, hvor der undervises i Windows Office til studerende på forskellige klassetrin.



Samarbejdet mellem Periamma og Microsoft er et fantastisk eksempel på et strategisk samarbejde, der er til stor glæde og succes for alle de involverede parter. Periammas bestyrelsesformand Ole Høyer tager til Indien for at besøge skolen i midten af februar. Her skal det videre evalueres hvordan initiativet skal forankres og udbredes fremadrettet.

Vi flytter med Rainmaking

Fra 1. marts 2015 kommer Periamma til at skifte lokaler fra Indre by til den gamle arkitektskole på Holmen i København. Den fredede bygning er blevet totalt renoveret og skal nu huse IT-startups under administration af Rainmaking. Martin Bjerregaard, grundlægger af Rainmaking og med i Periammas bestyrelse, har endnu engang givet Periamma mulighed for at låne kontorplads i meget fine rammer. Periamma er meget glade for denne mulighed, og glæder sig til at skulle flytte ind på Holmen. Den nye adresse fremkommer i kontaktfeltet nederst i nyhedsbrevet.

Periamma besøger Kenya og Uganda

I slutningen af februar besøger Periammas bestyrelse og ansatte vores samarbejdsorganisationer og partnerskoler i Kenya og Uganda. Vi glæder os til at følge op på de igangværende projekter i begge lande, og til at møde de mennesker vi løbende kommunikerer med. Især glæder vi os til at besøge de skoler vi støtter og til at møde sponsorbørnene. Derudover vil vi benytte os af muligheden for at snakke om fremtidige investeringsmuligheder og arbejde på nye projektidéer med vores samarbejdspartnere. Bl.a. skal vi se nærmere på det biblioteksprojekt i Uganda som vi igennem længere tid har ansøgt om støtte til. Tanken med det nye bibliotek er, at opstarte et lærings- og oplysningscenter, hvor der ikke kun vil skabes plads til flere elever og undervisningsmaterialer; biblioteket vil også have til formål at tjene som et samfundsoplysende forum, hvor lokalbefolkning og eleverne kan finde rum til læring og finde plads til samfundsopbyggende aktiviteter. Biblioteksbygningen har været undervejs længe, og står på nuværende tidspunkt halvt færdig. Desværre har det indtil videre ikke været muligt at søge tilstrækkelige

midler til den endelige færdiggørelse. Hvis du som sponsor får nys om lokale puljer der kan søges til byggeformål, eller har andre gode idéer til vores biblioteksprojekt, så hold dig endelig ikke tilbage.



Det er stadig muligt som virksomhed, forening eller privatperson at lave særlige sponsorater til vores skoler i Uganda, Kenya og Thailand. Vi har på disse skoler flere hundrede børn, som ikke har behov for sponsoreret skolegang, men som vi ønsker at støtte med det mest basale som bøger, kladdehæfter, blyanter, medicin og sportsudstyr. Kontakt os for at høre nærmere om mulighederne. Alle henvendelser om sponsorater eller støttemedlemskab kan ske per e-mail til info@periamma.org eller per telefon i vores åbningstid om mandagen.

Tidligere har vi nævnt muligheden for, at sponsorer kan rejse ud og se vores skoler og besøge deres sponsorbarn. Alle der har prøvet det kan bevidne, at en sådan tur er en oplevelse for livet – en oplevelse vi synes alle skal have chancen for at få. Som et led i Periammas Engage-program tilbyder vi derfor at organisere skræddersyede fadder-rejser i både Uganda og Kenya.

Da vi ønsker at forbedre os og holde os opdateret som organisation, arbejder vi nu på at sende et spørgeskema ud til alle vores sponsorer, som I kan forvente at modtage i løbet af marts måned. Dette for at få en fornemmelse af, hvilke interesse-områder I måtte have; hvadenten det drejer sig om generel tilfredshed, investeringsmuligheder indenfor mikrofinans området eller om besøg på sponsorskole etc.

Som altid, vil Periamma-teamet takke alle for jeres støtte. Med jeres støtte er I med til at gøre fremtiden lysere for børn og unge i Afrika og Asien.

Vi i Periamma ser frem til at arbejde videre på vores projekter, og til at fortsætte det gode arbejde i 2015.

Periamma-teamet

Website: www.periamma.org
E-mail: info@periamma.org
Telefon: +45 2870 8888
Telefontid: Mandag kl. 17-19
10678668



c/o: Rainmaking
Daneskiolds-Samsøes Allé 41
1434 København

Cvr nr. 34438781
Danske Bank
Reg. nr: 3574
Kontonummer: